



TILL HABO KOMMUNFULLMÄKTIGE

### Motion Tydlig policy för arbetskläder i förskolan

Personalen inom förskolan arbetar dagligen i utmanande miljöer som ställer höga krav på funktionella och hållbara arbetskläder. Förskolepersonal är ofta ute i alla väder och utför en rad praktiska sysslor som innebär att kläder slits snabbare än i många andra yrken. Ute i verksamheten finns ett missnöje kring vilka typer av arbetskläder som erbjuds, dessutom råder en otydlighet kring vad som erbjuds och en fördelning av kläder baserad på rektorsområden skapar onödig administration.

En grundläggande idé torde vara att man som anställd i Habo Kommun inte ska behöva lägga privata pengar för att kunna utföra sitt jobb, att ha god arbetsmiljö ska inte vara en privatekonomisk fråga. Det är dessutom ekonomiskt ofördelaktigt att personal med sin nettolön ska behöva bekosta arbetsmaterial, istället för att materialet ska tilldelas direkt.

Att erbjuda arbetskläder som är anpassade efter verksamhetens behov skulle inte bara underlätta för personalen, utan också bidra till ökad säkerhet och trivsel i arbetet. Det är dessutom en fråga om att visa uppskattning och respekt för förskolepersonalens yrkesroll såväl som att bidra till ökad gemenskap vilket kan sammanfattas med att vara en attraktiv arbetsgivare.

En tydlig och strukturerad policy kring arbetskläder som täcker vilka plagg och skor som ska ingå, samt deras förväntade livslängd och när man som arbetstagare har rätt att hämta ut nya kläder, är ett nödvändigt steg för att säkerställa rättvisa och hållbara arbetsvillkor för förskolans personal.

Att även utreda möjligheten för en liknande policy för personal inom grundskolan och fritidshemmen är ett naturligt nästa steg för att skapa en konsekvent och rättvis personalpolitik inom hela utbildningssektorn.

Förslag till beslut: **Habodemokraterna yrkar att:** Barn & utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med relevant personal ute i verksamheten sondera information kring vilka kläder och skor som bör erbjudas personal i förskolan, förväntad livslängd på respektive plaggtyp. Barn & utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en kalkyl för kostnaden att införa den nya policyn innehållandes: kostnad första året för införande löpande kostnadsökning jämfört med dagens policy.

-Barn & utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en tydlig kommungemensam policy beträffande arbetskläder i förskolan. Barn & utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att sondera behovet för liknande policy i grundskola och fritidshem.

Habo 2024-10-05

*Morgan Malmberg*  
Morgan Malmberg